
 
 
 
 
 
 

Lapa 1 no 5        

RNP 2.KĀRTA   KOPIENU SPĒCINOŠAS UN VIETAS ATTĪSTĪBU SEKMĒJOŠAS INICIATĪVAS  

BIEDRĪBAS "RĒZEKNES NOVADA PARTNERĪBA" 
 

PAZIŅOJUMS PAR ATKLĀTA PROJEKTU IESNIEGUMU PIEŅEMŠANAS 2.KĀRTU 
 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē 

"Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 
SVVA Stratēģijas mērķa "Pievilcīgas dzīves vides veidošana aktīvai un viedai kopienai" rīcībā 

R2.2. "Jauniešu iniciatīvas" 

  
Projektu iesniegumu 
pieņemšanas termiņš 

 

02.09.2024. – 02.10.2024. 

Kārtas kopējais finansējums  36000,00 EUR 

Projektu īstenošana vietējās 
rīcības grupas “Rēzeknes 
novada partnerības” (VRG) 
darbības teritorijā 
 

 
Rēzeknes novads 

 
 
 
 

Projekta īstenošana 
 
MK Noteikumu Nr. 580  
27. punktā minētā darbība 

Atbalstu jauniešu iniciatīvām, ja projektu īsteno lauku teritorijā un to 
paredz vietējās attīstības stratēģija, var saņemt kā fiksētas summas 
maksājumu "Jauniešu iniciatīvas", izmantojot Zemkopības 
ministrijas apstiprināto metodiku fiksētās summas maksājuma 
piemērošanai: 
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachment  
 

Projektu īstenošanas 
termiņš  
 

Projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu "Jauniešu 
iniciatīvas" līdz 18 mēnešiem no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 
 

Informācija  tīmekļvietnēs 
 

VRG mājaslapā: www.rezeknespartneriba.lv  
LAD mājaslapā: https://www.lad.gov.lv  
Projekta iesnieguma iesniegšana LAD elektroniskās pieteikšanās 
sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv/login 
 

VRG kontaktinformācija SVVA stratēģijas administratīvā vadītāja Ineta Elksne 
tālr.: +3717 26363497, e-pasts: info@rezeknespartneriba.lv   
biroja adrese: Atbrīvošanas aleja 90, Rēzekne LV-4601 (konsultācijas 
klātienē pēc iepriekšēja pieraksta) 
 
 
 

https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachment
http://www.rezeknespartneriba.lv/
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027
https://eps.lad.gov.lv/login
mailto:info@rezeknespartneriba.lv


 
 
 
 
 
 

Lapa 2 no 5        

RNP 2.KĀRTA   KOPIENU SPĒCINOŠAS UN VIETAS ATTĪSTĪBU SEKMĒJOŠAS INICIATĪVAS  

Mērķis M2 
Rīcība 2.2. 

"Pievilcīgas dzīves vides veidošana aktīvai un viedai kopienai" 

R2.2. "Jauniešu iniciatīvas" 

Atbalsta apmērs  6000,00 EUR 

Maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa vienam 
projektam 

Fiksētās summas maksājums  6000,00 EUR 

Rīcības apraksts Atbalsts paredzēts jauniešu sabiedrisko aktivitāšu un brīvā laika 
pavadīšanas veidu dažādošanai. Atbalsta mērķis ir veicināt jauniešu 
iesaisti vecumā no 7 – 25 gadiem. Atbalsts paredzēts jauniešu 
iniciatīvām – interešu apmācībām, neformālās izglītības apguvei, 
radošo darbnīcu un tematisko pasākumu organizēšanai, lai veicināt 
jaunatnes organizāciju tīklošanos, stiprināt jauniešu līdzdalības un 
piederības sajūtu, iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas 
un kompetences neformālās izglītības ceļā.  Atbalsta pretendents ir 
pašvaldība/ VRG darbības teritorijā deklarētās biedrības un 
nodibinājumi. 

Atbalsta intensitāte  100 % 

Papildus iesniedzamie 
dokumenti 

Publicitātes materiāli vismaz 1 gada periodā (preses relīzes, izdrukas, 
foto, video u.tml.) par īstenotām aktivitātēm/ 
pasākumiem/projektiem darbā ar jaunatni. 
 

 
PROJEKTU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 
 

 

SVVA Stratēģijas mērķa  "Pievilcīgas dzīves vides veidošana aktīvai un viedai kopienai" 
rīcībā: 
R2.2. Jauniešu iniciatīvas 

 
Nr. 
p.k. 

 

Kritēriju grupa 

 

Novērtējums 

 

Skaidrojums un punkti 

1.Atbilstības kritērijs 



 
 
 
 
 
 

Lapa 3 no 5        

RNP 2.KĀRTA   KOPIENU SPĒCINOŠAS UN VIETAS ATTĪSTĪBU SEKMĒJOŠAS INICIATĪVAS  

1.1. Projekta 
iesniegums atbilst 
SVVA Stratēģijai, 
rīcībai, kārtas 
sludinājumā 
noteiktām 
prasībām un VRG 
teritorijai 

 

Projekts ir atbilstošs 
SVVA Stratēģijas rīcības 
plānā noteiktajai 
rīcībai, Ministru 
kabineta 10.10.2023. 
noteikumu Nr. 580. 
nosacījumiem un VRG 
kārtas nosacījumiem 

Atbilst 

Projekta iesniedzējs ir pašvaldības, jauniešu 
organizācijas, biedrības vai nodibinājumi, kas 
deklarētas Rēzeknes novadā un veic darbu ar 
jaunatni, kas projektu izstrādā bērniem, jauniešiem 
no 7 līdz 25 
gadiem. Atbalsta pretendentam ir pierādāma 
pieredze darbā ar jauniešiem vismaz 1 gada periodā 
(obligāti jāpievieno aktivitāšu/pasākumu/ projektu 
norises publicitātes materiāli). 

1 

Projekti, kas neatbilst 
vietējās attīstības 
stratēģijas rīcības 
plānā iekļautajai 
attiecīgajai rīcībai, 
izsludinātās kārtas 
sludinājumā noteiktām 
prasībām un VRG 
darbības teritorijai 

 

Neatbilst  

 

Saņemot 0 punktus, projekts tiek atzīts par 
Stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu 
atzinumu un projekts netiek tālāk vērtēts. 

0 

2.Kvalitatīvie kritēriji 

2.1. Projekta mērķis 
un resursi 

 
 
 
 
 

Projekta mērķis skaidri 
definēts un saprotams 

Mērķis definēts skaidri un saprotami. Mērķis atbilst 
projekta idejai saskaņā ar iesniegumā norādītajiem 
aprakstiem. 

0/1 

Projekta mērķis 
sasniedzams ar 
plānoto darbību/ 
iegāžu/ resursu 
palīdzību 

Pretendents apraksta, ar kādiem resursiem (kas no 
tiem jau ir, kas no tiem tiks iegādāti/ iegūti) projekts 
tiks īstenots. Aprakstam jāsniedz pārliecība, ka 
Pretendents ir paredzējis visas nepieciešamās 
darbības un ieguldījumus projekta īstenošanai, ka 
projekts ir realizējams ar plānoto darbību palīdzību. 

0/1 

Pretendentam ir 
pieredze un/vai 
zināšanas attiecīgajā 
nozarē/ jomā, kurā tiks 
īstenots projekts 

Sniegts skaidrs projekta iesniedzēja un/vai 
darbinieku izglītības un/vai pieredzes apraksts 
atbilstoši projekta jomai (nozarei). 

0/1 

Iegūstamais punktu skaits 2.2. kritērijā: 

Kritērijā piešķir 0 punktu, ja no apraksta nav 
iespējams novērtēt kritērija izpildi. 

0/3 

2.2. Projekta 

aktivitātes 

Esošās situācijas 
apraksts un projekta 
aktualitāte 

Detalizēti aprakstīta esošā situācija un pamatotas 
aktivitātes, kā sasniegt mērķi. Projekta pieteikumā 
vai pievienotajā dokumentā pamatota projekta 
aktualitāte vietējiem jauniešiem. 

3 

Vispārīgi aprakstīta esošā situācija un/vai pamatotas 
aktivitātes, kā sasniegt mērķi. Projekta pieteikumā 

1 



 
 
 
 
 
 

Lapa 4 no 5        

RNP 2.KĀRTA   KOPIENU SPĒCINOŠAS UN VIETAS ATTĪSTĪBU SEKMĒJOŠAS INICIATĪVAS  

vai pievienotajā dokumentā daļēji vai nav pamatota 
projekta aktualitāte vietējiem jauniešiem. 

Nav aprakstīta esošā situācija un/vai pamatotas 
aktivitātes, kā sasniegt mērķi. Projekta pieteikumā 
vai pievienotajā dokumentā nav pamatota projekta 
aktualitāte vietējiem jauniešiem. 

0 

2.3. Sadarbība un 

tīklošanās 

 

Kritērijā punkti 
netiek summēti, 
piešķirot kritērijā 
lielāko punktu 
skaitu. 

Projekta iesniedzējs 
paredz sadarbību 
un/vai tīklošanās 
aktīvistes ar citām 
jauniešu organizācijām 
 
 

Projekts paredz sadarbības un/vai tīklošanās 
aktivitātes ārpus VRG teritorijas. 

2 

Projekts paredz sadarbības un/vai tīklošanās 
aktivitātes VRG teritorijā. 

1 

Projekts neparedz sadarbības un/vai tīklošanās 
aktivitātes. 

0 

2.4. Projekta laika 

grafiks 

Skaidri saprotams 
projektu aktivitāšu 
īstenošanas laika 
grafiks 

Sniegts precīzs ar projekta īstenošanu saistīto 
aktivitāšu laika grafiks un norādīti īstenošanas 
termiņi 

2 

Sniegts vispārīgs ar projekta īstenošanu saistīto 
aktivitāšu laika grafiks un/vai daļēji norādīti 
īstenošanas termiņi 

1 

Nav skaidri aprakstīts projekta īstenošanas laika 
grafiks un/vai norādīti īstenošanas termiņi 

0 

2.5. Tiešo labuma 

guvēju skaits 

Kritērijā punkti 
netiek summēti, 
piešķirot kritērijā 
lielāko punktu 
skaitu. 

Tiešā labuma guvēju 
skaits ir virs 32 

Detalizēti aprakstīts un pamatots tiešais labuma 
guvēju skaits, kas piedalīsies/līdzdarbosies konkrētā 
projektā. Skaits nosakāms nepārprotami un tam 
jābūt objektīvam, pamatotam. Kritērijā netiek 
vērtēti netiešie labuma guvēji. 

3 

Tiešā labuma guvēju 
skaits ir no 21 -31 

Detalizēti aprakstīts un pamatots tiešais labuma 
guvēju skaits, kas piedalīsies/līdzdarbosies konkrētā 
projektā. Skaits nosakāms nepārprotami un tam 
jābūt objektīvam, pamatotam. Kritērijā netiek 
vērtēti netiešie labuma guvēji. 

1 

Tiešā labuma guvēju 
skaits ir no 10-20 
 
 

Kritērijā piešķir 0 (nulle ) punktu, ja tiešo labuma 
guvēju skaits mazāk par 20.  
Ja, aprakstā nav sniegta faktiska, nepārprotama 
informācija par tiešajiem labuma guvējiem, vai tie 
nav reāli, objektīvi. 

0 

2.6. Projekta 

dalībnieku 

vecums 

Jauniešu vecums 
 
 

Vismaz 80 % projekta dalībnieki (labuma saņēmēji) 
vecumā no 7 līdz 12 gadiem. 

3 

Vismaz 80 % projekta dalībnieki (labuma saņēmēji) 
vecumā no 13 līdz 17 gadiem. 

2 



 
 
 
 
 
 

Lapa 5 no 5        

RNP 2.KĀRTA   KOPIENU SPĒCINOŠAS UN VIETAS ATTĪSTĪBU SEKMĒJOŠAS INICIATĪVAS  

Kritērijā punkti 
netiek summēti, 
piešķirot kritērijā 
lielāko punktu 
skaitu. 

Projekta dalībnieki (labuma saņēmēji) vecumā no 18 
līdz 25 gadiem. 

1 

2.7. Projekta jaunrade 
- radošums 

Efektīvi, radoši un 
kreatīvi projekta 
aktivitāšu īstenošanas  
risinājumi 

Detalizēti aprakstītas  jaunrades metodes un 
saprotama pielietošanas efektivitāte/lietderība. 

2 

Vispārīgs apraksts par jaunrades metodēm un/vai 
nav saprotama pielietošanas efektivitāte/lietderība. 

1 

Neparedz un nav apraksts par jaunrades metodēm, 
nav saprotama pielietošanas efektivitāte/lietderība. 

0 

3.Specifiskie kritēriji 

3.1. Projekta darbības 

virziens 

Papildus 2 punkti, 
ja projekts risina 
jauniešu sociālās 
iekļaušanas un 
integrācijas vai 
remigrācijas 
jautājumus 

 

Ar projekta mērķi un  
aktivitātēm tiks 
veicināts 

Dzīvei nepieciešamo prasmju un iemaņu apgūšana 
(ģimenes vērtības, profesija, karjeras veidošana, 
personīgās dzīves telpas iekārtošana u.c.) 

0/1 

Jauniešu veselīga dzīvesveida un lietderīga brīvā 
laika izmantošana (fiziskās aktivitātes, tematiski 
pasākumi/aktivitātes u.c.) 

0/1 

Jauniešu iniciatīvas un līdzdalību lēmumu 
pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē (projekti, 
programmas, pilsoniskā aktivitāte,  u.c.) 

0/1 

Iegūstamais punktu skaits 3.1. kritērijā: 

Kritērijā piešķir 0 punktu, ja no apraksta nav 
iespējams novērtēt kritērija izpildi. 

0/3 

Maksimālais kopējais punktu skaits (bez papildus punktiem): 22 

Minimālais punktu skaits, lai tas būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai: 10 

 

Vērtēšanas kritērijs vienādu punktu gadījumā (kritēriju pielietošanas secība atbilstoši 
numerācijai): 

1. Projekta pieteikuma iesniegšanas laiks elektroniskās pieteikšanās sistēmā (ātrāk 
iesniegtais pieteikums dd/mm/gggg un hh:mm:ss (GMT+2)). Ja šis kritērijs neatrisina 
problēmu, tiek ņemts vērā nākamais kritērijs. 

2. Projekts, kura īstenošanas teritorijā (pagasts/pilsēta) ir vismazākais iesniegto projektu 
skaits kopā konkrētās kārtas un rīcības ietvaros. Ja šis kritērijs neatrisina problēmu, tiek 
ņemts vērā nākamais kritērijs.  

3. Projekta attiecināmo izmaksu summas attiecība pret maksimāli pieļaujamo attiecināmo 
izmaksu summu. Aprēķina pēc sekojošas formulas: punktu skaits = 2 – 2 x (projekta 
attiecināmo izmaksu summa pret projekta kopējo izmaksu summu). Rezultāts 
atspoguļojams ar 2 zīmēm aiz komata.  


